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Dotyczy Umowy kredytowej nr: (do każdej umowy należy złożyć odrębny wniosek) 

WNIOSEK O ODROCZENIE SPŁATY RAT KREDYTU W ZWIĄZKU ZE SKUTKAMI POWODZI 
(uwaga: wniosek zawierający braki / błędy nie będzie pozytywnie rozpatrzony) 

Odroczenie spłaty kredytu jest dostępne dla wszystkich klientów Banku, którzy ponieśli szkody majątkowe lub utracili pracę lub 
główne źródło dochodu w wyniku powodzi lub jej bezpośrednich następstw we wrześniu 2024 r. na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej i miejsce zamieszkania lub miejsce położenia nieruchomości zabezpieczonej hipotecznie lub miejsce wykonywania pracy, 
lub miejsce prowadzenia działalności gospodarczej jest położone na obszarze objętym stanem klęski żywiołowej w 
Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 września 2024 r. w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze części 
województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz. U. poz. 1365 z późn. zm.) lub w aktach prawnych zmieniających lub 
zastępujących powyższe rozporządzenie.   

Podstawa: wsparcie (moratorium) pozaustawowe związane z trudnościami ekonomicznymi, które wynikają ze skutków powodzi 
lub jej bezpośrednich następstw we wrześniu 2024 r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Pouczenia: 
1. Odroczenie spłaty kredytu:

a. nie dotyczy umów kredytu, które zostały zawarte po 16 września 2024 r.
b. jest udzielane na wniosek Kredytobiorcy,
c. może dotyczyć rat kapitałowych albo rat kapitałowo-odsetkowych,
d. skutkuje zmianą harmonogramu spłaty kredytu,
e. wynosi maksymalnie trzy miesiące,
f. nie przysługuje jeżeli występują zaległości w spłacie kredytu powyżej 30 dni, na dzień 31.08.2024 r. lub na

moment złożenia Wniosku przez Kredytobiorcę.
2. Kredytobiorca/cy:

a. składa/ją jeden wniosek na cały wybrany przez siebie okres odroczenia w ramach każdego
z produktów kredytowych,

b. ponosi/szą odpowiedzialność karną za złożenie fałszywego oświadczenia.

1 wystarczające jest złożenie wniosku przez jednego Kredytobiorcę. 
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3. W przypadku odroczenia rat kapitałowo-odsetkowych Bank naliczy odsetki za okres odroczenia w wysokości 
przewidzianej w umowie kredytu. 

4. Relacja moratorium pozaustawowego do wsparcia z Funduszu Wsparcia Kredytobiorców (FWK): 
a. z dniem złożenia przez kredytobiorcę wniosku o udzielenie wsparcia z FWK na zasadach, które są określone  

w ustawie o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz 
niektórych innych ustaw okres odroczenia spłaty kredytu na podstawie moratorium pozaustawowego ulega 
zakończeniu, niezależnie od jego pierwotnie ustalonego terminu, 

b. w przypadku, gdy okres odroczenia spłaty kredytu na podstawie moratorium pozaustawowego już się 
rozpoczął, skutki moratorium w zakresie zakończonych miesięcy odroczenia pozostają w mocy i nie podlegają 
anulowaniu (wycofaniu), nawet po złożeniu wniosku o wsparcie z FWK, o którym mowa w pkt a). 

5. Relacja moratorium pozaustawowego do ustawowych wakacji kredytowych: 
a. Kredytobiorca nie może korzystać jednocześnie w danym miesiącu z moratorium pozaustawowego i 

ustawowych wakacji kredytowych na zasadach określonych w ustawie z dnia 7 lipca 2022 r. o finansowaniu 
społecznościowym dla przedsięwzięć gospodarczych i pomocy kredytobiorcom,  

b. w przypadku złożenia wniosku o moratorium pozaustawowe w sytuacji wcześniejszego już zawnioskowania  
o wakacje ustawowe, moratorium nie obejmuje miesiąca objętego wakacjami kredytowymi. W przypadku 
złożenia wniosku o udzielenie ustawowych wakacji kredytowych w przypadku wcześniejszego złożenia wniosku 
o moratorium pozaustawowe,  z moratorium wyłącza się miesiąc objęty wakacjami ustawowymi, 

c. skutki opisane w pkt a) i b) mają zastosowanie jedynie w zakresie pokrywających się i nie zakończonych 
pełnych okresów wsparcia, udzielonego na podstawie moratorium pozaustawowego, 

d. w przypadku kredytów, które korzystały z odroczenia spłaty na podstawie moratorium pozaustawowego,  
a następnie objęte zostały ustawowymi wakacjami kredytowymi, skutki zastosowanego odroczenia, które 
zakończyły się przed dniem złożenia wniosku o wakacje ustawowe, nie ulegają zmianie. 

 

Wnioskuję/wnioskujemy o odroczenie spłaty kredytu 

• o numerze umowy, który jest wskazany powyżej, 
• w związku  ze skutkami powodzi bez wydłużenia okresu kredytowania.  

Oświadczam/oświadczamy, że jestem świadomy/jesteśmy świadomi, że okres spłaty kredytu pozostaje bez zmian, a wysokość 
pozostałych do spłaty rat kapitałowych lub kapitałowo-odsetkowych przypadających po terminie zakończenia okresu odroczenia rat 
kredytu ulegają odpowiedniemu zwiększeniu. 

Wnioskowany termin odroczenia spłaty kredytu (uprawnienie w wymiarze maksymalnie trzech miesięcy): 

odroczenie spłaty kredytu w miesiącu październiku 2024 r. 
odroczenie spłaty kredytu w miesiącu listopadzie 2024 r. 
odroczenie spłaty kredytu w miesiącu grudniu 2024 r. 
odroczenie spłaty kredytu w miesiącu styczniu 2025 r. 
odroczenie spłaty kredytu w miesiącu lutym 2025 r. 
odroczenie spłaty kredytu w miesiącu marcu 2025 r. 
odroczenie spłaty kredytu w okresie 
 

1. Oświadczam/y, że poniosłem/ponieśliśmy szkody majątkowe lub utraciłem/utraciliśmy pracę lub główne źródło dochodu w 
wyniku  powodzi lub jej bezpośrednich następstw we wrześniu 2024 r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i miejsce 
zamieszkania lub miejsce położenia nieruchomości stanowiącej zabezpieczenie hipoteczne  lub miejsce wykonywania pracy, 
lub miejsce prowadzenia działalności gospodarczej jest położone na obszarze objętym stanem klęski żywiołowej w 
Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 września 2024 r. w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze 
części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz. U. poz. 1365 z późn. zm.) lub w aktach prawnych 
zmieniających lub zastępujących powyższe rozporządzenie.  Przyjmuję/przyjmujemy do wiadomości, że Bank zastrzega sobie 
prawo do weryfikacji prawdziwości złożonych oświadczeń, w tym oświadczeń dotyczących poniesionych szkód lub  utraty 
pracy lub źródła dochodu. 

2. Oświadczam/y, że jestem świadomy/jesteśmy świadomi, że odroczenie spłaty kredytu zostanie odnotowane w Biurze 
Informacji Kredytowej.  

3. Oświadczam/y, że jestem świadomy/jesteśmy świadomi, że na podstawie wiążącej mnie/nas z Bankiem Umowy kredytowej 
oraz na podstawie art. 70 Prawa bankowego, Bank ma obowiązek badania zdolności kredytowej Kredytobiorcy a zgodnie  
z art. 74 Prawa bankowego ja/my jestem/jesteśmy zobowiązany/zobowiązani przedłożyć na żądanie Banku w całym okresie 
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obowiązywania Umowy kredytu dokumenty i informacje niezbędne do dokonania oceny mojej/naszej sytuacji finansowej i 
gospodarczej oraz kontrolę wykorzystania i spłaty kredytu.  

4. Oświadczam/y, że działam/działamy w porozumieniu oraz za zgodą wszystkich pozostałych Kredytobiorców.
5. Oświadczam/y, że potwierdzenie przyjęcia do realizacji niniejszego wniosku Bank przekaże na trwałym nośniku na adres

poczty elektronicznej  email.
6. Oświadczam/y, że nie toczy się wobec mnie postępowanie egzekucyjne. Oświadczam/y, że nie wystąpiłem/am z wnioskiem o

ogłoszeniem upadłości konsumenckiej.
7. Przyjmuję/emy do wiadomości, że warunkiem odroczenia spłaty kredytu jest niezastrzeżony numer PESEL Kredytobiorcy/ców

na moment realizacji wniosku. Zastrzeżenie PESEL Bank sprawdzi w rejestrze zastrzeżeń numerów PESEL i jeżeli PESEL będzie
zastrzeżony, Bank nie zrealizuje niniejszego wniosku.

8. Oświadczam/Oświadczamy, że jestem świadomy/jesteśmy świadomi odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego
oświadczenia.

9. Przyjmuję/przyjmujemy do wiadomości, że Bank nie pobiera opłat lub prowizji za przyjęcie i rozpatrzenie wniosków
dotyczących odroczenia spłat rat kapitałowych lub kapitałowo-odsetkowych.

2 dotyczy jeżeli wniosek składa więcej niż jeden Kredytobiorca 

Imię i Nazwisko Wnioskodawcy 
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